MUNICÍPIO DE REDUTO     001/003
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 00033/2013

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito de Reduto, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 331 de 27 de março de 2013.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica  o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos suplementares para reforço das dotações

orçamentárias do exercicio de 2013 abaixo relacionadas.R$ 317.796,16 (trezentos e dezessete mil setecentos e

noventa e seis reais e dezesseis centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

02.02.02.062.0001.2.008
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25 3.139,11

02.02.04.122.0001.2.001
 - MANUTENCAO DESP.C/ DIVULG. OFICIAL E PUBLICIDADES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 34 45.780,00

02.02.04.122.0001.2.010
 - MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERV. DA ADMINISTRACAO

   339035 - Servicos de Consultoria 46 20.000,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 52 13.690,00

02.02.04.129.0003.2.015
 - MANUTENCAO SERVICOS DE TESOURARIA E TRIBUTACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 66 10.354,80

02.02.06.181.0001.0.011
 - MANUTENCAO DE CONVENIO COM A POLICIA MILITAR

   339030 - Material de Consumo 69 6.741,40

02.03.01.12.365.0024.2.035
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 152 113,54

02.03.02.12.306.0011.2.038
 - MANUTENCAO ATIV.MERENDA ESCOLAR RECURSOS PROPRIOS

   339030 - Material de Consumo 161 15.000,00

02.03.12.122.0007.2.028
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE EDUCACAO

   339030 - Material de Consumo 85 19.812,60

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 87 340,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 88 1.381,50

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 90 4.960,00

02.03.12.361.0010.2.029
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 98 1.000,00

02.03.12.361.0023.2.030
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 108 11.250,00

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 110 823,01

02.03.12.365.0008.2.031
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 114 1.658,44

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 115 3.627,30

02.04.01.10.301.0016.2.026
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES PROG. SAUDE BUCAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 261 919,79

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 262 8.281,70

   319013 - Obrigacoes Patronais 263 1.847,18

02.04.10.122.0012.2.022
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 211 6.567,71

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 220 6.850,00

MUNICÍPIO DE REDUTO     002/003
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

02.05.15.122.0019.2.053
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

   339030 - Material de Consumo 305 44.331,83

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 308 494,40

02.05.15.451.0019.2.054
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE RUAS E AVENIDAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 315 8.682,22

02.05.15.452.0019.2.055
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DO SERV. DE LIMPEZA PUBLICA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 329 80.000,00

02.06.08.243.0005.2.065
 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 414 149,63

TOTAL DE CRÉDITOS 317.796,16

Art. 2º - Constitui fontes de recursos para fazer face aos créditos de que trata o artigo 1º deste decreto, de

acordo com o § 1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, anulações das seguintes

dotações do orçamento vigente:

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

02.01.01.04.125.0003.2.009
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES PLANEJ.ORC.CONTABILIDADE

   339030 - Material de Consumo 19 1.000,00

02.01.01.04.125.0003.2.009
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES PLANEJ.ORC.CONTABILIDADE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20 1.000,00

02.01.01.04.125.0003.2.009
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES PLANEJ.ORC.CONTABILIDADE

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 22 115,08

02.02.02.062.0001.2.008
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 29 5.000,00

02.02.04.122.0001.2.007
 - MANUTENCAO ATIVIDADES HOSP. REPRES.RECEPCOES

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 37 2.482,37

02.02.04.122.0001.2.007
 - MANUTENCAO ATIVIDADES HOSP. REPRES.RECEPCOES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 38 5.000,00

02.02.04.122.0001.2.010
 - MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERV. DA ADMINISTRACAO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 39 60.000,00

02.02.04.122.0001.2.010
 - MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERV. DA ADMINISTRACAO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 45 1.000,00

02.02.04.122.0001.2.010
 - MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERV. DA ADMINISTRACAO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 47 32.400,53

02.02.04.122.0001.2.010
 - MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERV. DA ADMINISTRACAO

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 49 10.000,00

02.03.01.12.361.0024.2.033
 - REMUNERACAO DE DOCENTES DO MAGISTERIO 60%

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 134 2.000,00

02.03.01.12.361.0024.2.034
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 135 50.000,00

02.03.01.12.361.0024.2.034
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 136 50.000,00

02.03.01.12.361.0024.2.034
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

   319013 - Obrigacoes Patronais 137 8.000,00

02.03.01.12.361.0024.2.034
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 138 1.250,00

02.03.01.12.361.0024.2.036
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DO TRANSPORTE ESCOLAR 40%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 143 19.654,80

02.03.01.12.361.0024.2.036
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DO TRANSPORTE ESCOLAR 40%

MUNICÍPIO DE REDUTO     003/003
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 144 53.279,54

02.03.12.122.0007.2.028
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE EDUCACAO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 83 1.830,00

02.03.12.122.0007.2.028
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE EDUCACAO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 86 1.000,00

02.03.12.122.0007.2.028
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE EDUCACAO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 87 870,00

02.03.12.122.0007.2.028
 - MANUTENCAO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE EDUCACAO

    - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 89 30,00

02.03.12.361.0010.2.029
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 93 8.883,84

02.03.12.361.0010.2.029
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 96 2.000,00

02.03.12.365.0008.2.031
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 117 1.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 317.796,16

TOTAL DE RECURSOS 317.796,16

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Reduto, 01 de abril de 2013.

                                                          José Carlos Lopes

                                                          Prefeito de Reduto